# Prologus in bibliam

Incipit ep̄la sancti Hieronymi ad Paulinū p̄m. d̄ oib̄ dīne historie libris. La. I.

## Rater Ambrosius tua mibi munuscula

preferens detulit simul et suauissimas litteras: que a principio amicitiarū fidem p̄bate iam fidei et veteris amicitie noua p̄ferebat. Vera n. illa necessitudo est et xp̄i glutino copulata: quā non utilitas rei familiaris: n̄ plentia tantū corporū non subdola et palpans adulatio: sed dei timor: et diuina et scripturarum studia conciliant. Legim⁹ in veteribus historijs quosdam lustrasse puincias: nouos adiisse populos: maria transisse: ut eos quos ex libris nouerāt: coram quoq; viderent. Sic pythagoras mēphiticos va-tes: sic plato egyptum et archytā tarentinū: eamq; oraz italie que qndaz magna grecia dicebaf: laboriosissime p̄grauit: ut q̄ athe-nis mḡ erat et potens: cuiusq; doctrinas achademie gymnasia p̄sonabāt: fieret peregrinus atq; discipul⁹ malens aliena verecunde discere: q̄ sua impudente ingerere. Beniq; cū lfas q̄s ito orbe fugiētes pseq-tur: captus a piratis et venūdatus tyranno crudelissimo paruit: duct⁹ captiuus vīctus et seruus: tamē q̄a philosophus maior emēte se fuit. Ad titū liuiū lacteo eloqntie sōte manantē de vltimis hispanie galliarūq; finibus q̄sdam venisse nobiles legimus et q̄s ad contemplationē sui romā nō traxerat: vni⁹ hois fama p̄duxit. Habuit illa etas inaudītum om̄ib⁹ seculis: celebrandūq; miraculū: ut vrbem tantā ingressi aliud extra vrbēz q̄teret. A polloni⁹ sine ille magus ut vulgus loqtur: siue ph̄s: ut pythagorici tradunt: intravit persas p̄transiuit caucasuz: albanos

esta Biblia no esta compresa en el expurgatorio en que se prohibe la forma. ni quibus non designatur impresores. porque al fin de ella se dice en que lugar j̄ fu autor le impremo ~

scytha massagetas: opulētissima inde regna penetrauit: et ad extremū latissimo p̄bi son amne trāsmisso puenit ad bragmanas: ut hiarcaz in throno sedentez aureo et d̄ tan tali fonte potentem inter paucos discipu-los de natura de moribus: ac de cursu die-rum et siderum audiret docentem. Inde p elamitas babylonios chaldeos medos as-syrios parthos syros phenices arabes pa-lestinios reuersus ad alexandriaz p̄exit ad ethiopiā: ut gymnosophistas et famosissimā solis mensam videret in sabulo. Inuenit il le vir vbiq; quod disceret: et semp pficiēs sp̄ se melior fierz. Scripsit sup hoc plenissime octo volumib⁹ philostratus. .II.

**Q**uid loquar de seculi hoib⁹: cum ap̄lus Paulus vas electionis et mḡ gentium: qui de p̄sciētia tanti in sehol p̄stis loqbaſ dicens: an expimētuſ q̄ritis eius qui in me loqtur xp̄s: post dama scum arabiamq; lustratam ascendit hieroso lymā: ut videret petrū: et māsit apud eū diebus q̄ndecim! Hoc.n.mysterio hebdoadis et ogdoadis futur⁹ gentiuſ p̄dicator instruēdus erat. Rursumq; post ānos q̄tuordeciz assumptō barnaba et tito exposuit cū ap̄lis euangeliū: ne forte in vacuum curreret aut cucurisset. Habet nescio qđ latentis ener-gie viue vocis actus: et in aures discipuli d̄ auctoris ore transfusa fortius sonat. Unde et eschines cū rhodi exultaret et legereſ illa demosthenis oratio: quā aduersus eam habuerat: mirantibus cūctis atq; laudanti-bus suspirans ait. Quid si ipam audissetis bestiam sua verbazz sonantē. .III.

**N**E hoc dico: q̄ sit aliqd in me tale: quod vel possis a me audire vel ve-lis discere sed quo ardo tuus et di-scendi studiū etiam absq; nobis p̄ se p̄bari debeat. Ingeniū docile et sine doctore lau-dabile est. Non qđ inuenias: sed qđ queras p̄sideramus. Mollis cera et ad formandū facilis etiaz si artificis et plaste cessent ma-nus: tamē virtute totum est q̄cquid esse p̄t. Paulus ap̄lus ad pedes gamalielis legē moysi et p̄phetas didicisse se gloriaſ: ut ar-matus spūlibus telis: postea doceret p̄si-denter. Arma. n. n̄e militie nō carnalia s̄t: sed potentia deo ad destructionē munitio-num: et cogitationes destruētes et oēm alti-tudinem extollentē se adūsus scientiā dei: et captiuantes omnē intellectū ad obedien- dū xp̄o et parati subiugare oēz inobedietiā

esta expurgada  
este libro expurgado  
el expurgatorio  
del año de 40

Kar. Fe  
esta conforme e  
expurgatorio del  
S. Anselmo - 3 de Junio

dila en la Regia del  
la Biblia sus Magimia.  
de sus impresiones au nom  
que lugar j̄ fu autor le impremo ~

Expongo el año de 1532.